ПРОТОКОЛ № 195

заседания диссертационного совета Д 212.268.04 на базе Федерального бюджетного

государственного образовательного учреждения высшего образования «Томский

государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР) по защите

диссертации Плучевского Андрея Владимировича «Метод автоматического распознавания

пешеходов в дорожной сцене по многокомпонентной доплеровской спектрограмме для

радиолокационных систем беспилотного автотранспорта» по специальности 05.12.14 –

Радиолокация и радионавигация.

25 декабря 2019 года, 15 час. 30 мин.,                                                   г. Томск

Присутствуют 20 из 22 членов диссертационного совета, из них 7 – по специальности

рассматриваемой диссертации 05.12.14 (технические науки):

№ Фамилия И.О.
Ученая степень, звание, шифр

специальности

1 Шандаров Станислав Михайлович,  – предс. д.ф.-м.н., профессор, 01.04.03

2 Михайлов Михаил Михайлович – зам. предс. д.ф.-м.н., профессор, 01.04.04

3 Окс Ефим Михайлович – зам. предс. д. т. н., профессор, 01.04.04

4 Акулиничев Юрий Павлович  – уч. секр. д.т.н., профессор, 01.04.03

5 Авдоченко Борис Иванович д.т.н., профессор, 01.04.03

6 Божков Владимир Григорьевич д.т.н., профессор, 01.04.04

7 Газизов Тальгат Рашитович д.т.н., с.н.с., 05.12.14

8 Гошин Геннадий Георгиевич д.ф.-м.н., профессор, 01.04.03

9 Давыдов Валерий Николаевич д. ф.-м. н., профессор, 01.04.04

10 Денисов Вадим Прокопьевич д.т.н., профессор, 05.12.14

11 Заболоцкий Александр Михайлович д.т.н., профессор, 05.12.14

12 Климов Александр Сергеевич  д. т. н., с.н.с., 01.04.04

13 Коханенко Андрей Павлович д.ф.-м.н., профессор, 01.04.04

14 Краковский Виктор Адольфович д.т.н., профессор, 01.04.03

15 Красненко Николай Петрович д.ф.-м.н., профессор, 05.12.14

16 Малютин Николай Дмитриевич д.т.н., профессор, 05.12.14

17 Масалов Евгений Викторович д.т.н., профессор, 05.12.14

18 Смирнов Серафим Всеволодович д.т.н., профессор, 01.04.04

19 Тихомиров Александр Алексеевич д.т.н., профессор, 05.12.14

20 Троян Павел Ефимович д.т.н., профессор, 01.04.04

Председательствует председатель совета профессор, д.ф.-м.н. Шандаров С.М.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата технических

наук ассистента Федерального бюджетного государственного образовательного учреждения

высшего образования «Томский государственный университет систем управления и

радиоэлектроники» (ТУСУР) Плучевского Андрея Владимировича «Метод автоматического

распознавания пешеходов в дорожной сцене по многокомпонентной доплеровской

спектрограмме для радиолокационных систем беспилотного автотранспорта» по специальности

05.12.14 – «Радиолокация и радионавигация».

Работа выполнена в ТУСУР на кафедре телекоммуникаций и основ радиотехники (ТОР).

Научный руководитель – Гельцер Андрей Александрович, кандидат технических наук,

руководитель департамента радиолокации АО «Когнитив».

Официальными оппонентами назначены:

– Шайдуров Георгий Яковлевич, доктор технических наук, профессор, заслуженный

деятеля науки и техники Российской Федерации, профессор кафедры радиотехнических войск

военно-космических сил военного-учебного цента (РТВ ВКС ВУЦ), Федерального

государственного автономного образовательного учреждения «Сибирского федерального

университета» (СФУ), г. Красноярск;

– Суханов Дмитрий Яковлевич, доктор физико-математических наук, профессор

кафедры Радиофизики, Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский

государственный университет» (ТГУ), г. Томск.

Официальный оппонент Шайдуров Георгий Яковлевич представил положительный

отзыв, но на заседании отсутствует по уважительной причине.

Ведущей организацией по рассматриваемой диссертации назначено Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Омский

государственный технический университет» (ОмГТУ), г. Омск.

В совет поступили отзывы из ведущей организации, обоих официальных оппонентов и 6

отзывов на диссертацию и автореферат. Все отзывы положительные.

В процессе заседания заслушаны доклад соискателя, его ответы на вопросы членов

совета и присутствующих, выступление научного руководителя. Оглашено содержание всех

поступивших отзывов, выслушаны ответы соискателя на замечания. Состоялось выступление

официального оппонента  Суханова Д.Я., оглашено основное содержание отзыва официального

оппонента Шайдурова Г.Я., приняты к сведению ответы соискателя на замечания. Несколько

членов совета высказали свое мнение о диссертации.

В состав счетной комиссии выбраны: председатель Климов А.В, члены Газизов Т.Р. и

Масалов Е.В.

Результаты тайного голосования.

“За” – 19,   “Против” – 1,   “Недействительных бюллетеней” – 0.

Решение совета.

Присудить Плучевскому Андрею Владимировичу учёную степень кандидата

технических наук по специальности 05.12.14 – «Радиолокация и радионавигация».

Замечаний по процедуре проведения заседания не было.

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., проф.

Шандаров С.М.

Ученый секретарь диссертационного

совета д.т.н., проф.

Акулиничев Ю.П.